
DOHODA O UKONČENÍ 
SMLOUVY O DÍLO 

č. 223/2019/Pa
uzavřené dne 7.8. 2019 ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v rozhodném znění na zhotovení díla PD“VN Bezedník IV.“

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupený:
Ing. Dagmar Vašíkovou, vedoucí Správy toků - oblast povodí Dyje, na základě pověření ze dne 
10.6.2020
ve věcech technických jedná: Ing. Dagmar Vašíková, vedoucí správy toků

, technický dozor stavebníka (TDS), M:

 správce toků, osoba pracující pod vedením 
TDS, M:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300511/0100
(dále jen „objednatel44)

a

Regioprojekt Brno, s.r.o.
Sídlem: U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 
IČO: 00220078 
DIČ: CZ00220078
Zapsán v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brno, oddíl C, vložka 335 
Jednající: 
Číslo telefonu: 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-5044600297/0100
(dále jen „zhotovitel44)

I.
Předmět dohody

1. Smluvní strany uzavřely dne 7.8. 2019 smlouvu o dílo č. 223/2019/Pa, jejímž předmětem 
je závazek zhotovitele zpracovat projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení 
stavby a pro provádění stavby: „VN Bezedník IV.44; dále jen „projektová dokumentace44, na 
vodním toku: Milešovický potok, číslo hydrologického pořadí: 4-15-03-0840, IDVT: 
10206889, ř. km: 10,600-10,900 (dále též jen „dílo44) a provádět autorský dozor projektanta 
nad souladem prováděné stavby s ověřenou (schválenou) projektovou dokumentací

1/2



2. Smluvní strany se dohodly na ukončení trvání SOD k datu 21.9.2020 z důvodů uvedených 
v přiloženém dopisu č.j. LCR952/004546/2020 ze dne 31.8.2020 a v zápise z výrobního 
výboru akce VN Bezedník IV. ze dne 8.7.2020.

3. Zhotovitel předal objednateli část již vyhotoveného díla (vstupní data zajištěná ke dni 
odstoupení od SoD), která budou pro objednatele využitelná, v rozsahu dle přílohy 2 této 
dohody).

4. Objednatel se zavazuje, že částku dle přílohy č. 2 této dohody, ve výši 63 500,- Kč bez DPH, 
slovy šedesát tři tisíc korun českých bez DPH, uhradí na výše uvedený bankovní účet 
zhotovitele nejpozději do 21 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury). Uhrazením 
této částky již nebudou mít smluvní strany vůči sobě žádných závazků ani pohledávek, a to 
jak peněžitých či nepeněžitých, včetně jakéhokoliv nároku na náhradu škody, úroků 
z prodlení či smluvní pokutu.

II.
Závěrečná ujednání

1. Záležitosti, které neupravuje tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zák. č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany této dohody prohlašují, že jejich vůle tuto dohodu uzavřít je svobodná, vážná, 
určitá a prostá omylu. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu této dohody, na důkaz 
tohoto připojují k této dohodě své podpisy.

Za objednatele dne : 21.9.2020

.........

Ing. Dagmar Vašíková 
vedoucí ST Dyje 

Lesy České republiky, s. p.

Za zhotovitele dne 21.9.2020 

Ing. Petr Marčák 
Regioprojekt Brno, s.r.o.

Příloha č. 1 - Dopis ě.j. LCR952/004546/2020 ze dne 31.8.2020 
Příloha č. 2 - Protokol o předání a převzetí částí již vyhotoveného díla 
Příloha č. 3 - Zápis z výrobního výboru akce VN Bezedník IV. ze dne 8.7.2020

2/2



LESVČR
4K

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., ST - oblast povodí Dyje, Brno
Jezuitská 13, Brno 602 00, tel. +420956952111, Fax.: +420545215063, ost52@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Regioprojekt Brno, s.r.o. 
U Svitav 1077/2 
618 00 Brno 
Česká republika

VÁŠ DOPIS ZN. ČÍSLO JEDNACÍ SPISOVÁ ZNAČKA DATUM

LCR952/004546/2020 LCR0021971/2019 31.8.2020

VYŘIZUJE TELEFON GSM FAX E-MAIL

4K
Věc: Odstoupení od smlouvy od dílo
Tyká se: Smlouvy o dílo č. 223/2019/Pa, jejíž předmětem je vypracování projektové dokumentace pro 
vydání spoleěného povolení stavby a pro provádění stavby „VN Bezedník IV“

Lesy České republiky, s.p. (dále jen LČR), Správa toků — oblast povodí Dyje, jako objednatel, uzavřel 
s Vámi, jako zhotovitelem, smlouvu o dílo č. 223/2019/Pa (dále jen ,,SoD“) ze dne 7.8.2019, jejímž 
předmětem jsou závazky zhotovitele vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci pro vydání 
společného povolení stavby a pro provádění stavby (dále jen ,,PD“) „VN Bezedník IV“.

V rámci zajišťování podkladů pro návrh technického řešení stavby byl provedeno geodetické zaměření 
lokality a model s bilancí vody v současné podobě 5ks VN dle dostupných dat ČHMU - ten vyšel 
s negativním výsledkem při umístění další vodní plochy.

Dne 8.7.2020 byl svolán na zájmové lokalitě výrobní výbor, kde se ještě jednou investor a projektant sešli 
k zhodnocení lokality. Investor i projektant se spolu na základě nevyhovujících dat z ČHMU a záporných 
stanovisek od ŽP Slavkov, rybářského spolku i Povodí Moravy, s.p. dohodli na ukončení zpracovávání PD.

Všichni zúčastnění se na místě shodli na tom, že tato lokalita, není vhodná pro jakékoli opatření na vodoteči 
pro akumulaci či retenci vod a vyloučili možnost změny PD na jiné, podobné vodohospodářské opatření 
v této lokalitě. Projektant a zadavatel se na místě dohodli, že projektant vyčíslí dosud provedené práce na PD 
a objednatel připraví dohodu o ukončení prací na PD.

Vzhledem k výše uvedenému bylo, ze strany objednatele díla přistoupeno, v souladu se smluvními 
ujednáními předmětné SoD, k výzvě k ukončení probíhajících prací na projekční přípravě a k tomuto 
odstoupení od předmětné SoD.

Část díla (dosud provedené práce), která již byla zpracována a bude objednatelem využitelná, Vám bude 
uhrazena v souladu s SoD. Žádáme Vás o zaslaní této části díla. Po rozhodnutí o využitelnosti zaslaných 
dokumentů budete následně vyzvání k vystavení faktury na podkladě protokolu o předání části předmětného 
díla.

Tímto odstupujeme od předmětné SoD a žádáme Vás o ukončení projekčních prací na předmětné 
zakázce.

S pozdravem Lesy České republiky, s.p.

vedoucí Správy toků 
oblast povodí Dyje

Lesy České republiky s.p.. se sídlem Přemyslova 1106/19. Novy Hradec Králové. Hradec Králové. PSČ 500 08 
Spisové matka AXII 540 vedené u rejstříkového soudu v Hradci Králové. IČ 42196451. DIČ CZ4219645I 
Lesy České republiky, s p . jsou držitelem osvědéeni o účasti v certifikaci lesů. loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C

SWnpodn*. Lety Ceakí lepuBtAv »p ucftcrrtvt nulovou Icteraoo t (íMnujko* n«ie®»*iinvj |adn*nia dedt*u|e iwiMH oarootreeinoM. Upaltu • eaku Souťésn IVemni tirtury MMvho poďWu Lw* 
reputftfcy • p . je Crrónel comptenca program (w www lesya cz) který manoví ;AMdy • a jednaní /amémnancú 6 jnýeb osob jednafoeP ta mátni podruh Lesy České repufcáfcy * P <dáh? fto

.zamMmaneO Každý zamástn*noc má povtnnoet oznam* jokáfcok podezfe** £i netoQáim' jednám v jakémkoli pftpadé My je jednáni zamáunance v rozporu s Cnrmnai compkanoe programem netře jt 
považoval ra jednáni v rámo nato v zájmu státnho podniku tesy České rvpubUy. s p Takové jednám je možné oznámí a V) • anonymné způsoby uvedarrymt na webovych stránkách 
www.ksytr.o

PEFC

mailto:ost52@lesycr.cz
http://www.ksytr.o


Zápis z výrobního výboru 

VN Bezedník IV.

Dne 8.7.2020
Účast:

Projektant: Regioprojekt s.r.o.

Investor: LČR, s.p., ST OPD: 

Povodí Moravy: - omluven, zaslal vyjádření mailem

Dnešního dne se uskutečnil VV v místě plánované VN Bezedník IV. V k.ú. Kobeřice u Brna. Tato lokalita 
byla vytipována zástupci LS v rámci programu „Vracíme vodu lesu" k výstavbě vodní nádrže. Akce byla 

zařazena do plánu a bylo zadáno vypracování PD firmě Regioprojekt, s.r.o. V rámci zpracování PD 
projektant zažádal o vyjádření MěÚ Slavkov, odbor stavebního úřadu, územního plánování a ŽP. MěÚ 

vydal sdělení, kde požaduje vyjádření správce povodí. Na základě tohoto požadavku oslovil projektant 

o vyjádření Povodí Moravy.

Sdělení správce povodí: „Záměr vybudování další , již šesté nádrže v horní části povodí drobného 
vodního toku Milešovický potok není vhodný a nesouhlasíme s ním. Dle doložených hydrologických 

podkladů toku vmiste požadovaného nakládání svodami je již současný stav bilančně napjatý a 
vybudováním další vodní plochy v požadované lokalitě by došlo ještě kjeho zhoršení (dalším 

navyšováním akumulované vody a ztrát - vypařováním z vodní hladiny do ovzduší, průsaky)".

Na základě vyjádření PMo vydal MěÚ Slavkov u Brna nesouhlasné vyjádření: „VÚ se ztotožňuje 

s odborným názorem správce celého povodí, Povodí Moravy, s.p. a nesouhlasí se záměrem šesté 

nádrže v horní části povodí drobného vodního toku Milešovický potok".

MRS taktéž zásadně nesouhlasí s dalším zadržováním vody v povodí Milešovického potoka, které má 

z hydrologického pohledu dlouhodobě deficitní bilanci, zejména v posledních 10-ti letech.

Výrobní výbor byl svolán jednak z důvodu posouzení nevhodnosti výstavby VN v této lokalitě, jednak 
z důvodu posouzení možného umístění náhradního opatření (místo VN) pro zadržení vody v krajině.

Zástupce PMo  byl na VV přizván stím, že se bude řešit místo VN možnost výstavby jiného 
opatření- tůně, mokřady, průcezné přehrážky,... Zástupce PMo se zVV omluvil písemně stím, že 

nesouhlasí se žádným z navrhovaných opatření: „k záměru jsme vydali záporné sdělení, kde si myslím, 

je dostatečně zdůvodněn nesouhlas s budováním dalších vodních ploch v lokalitě (nevhodná lokalita 
při stávající vodní bilanci- na necelých 3 km2 je již nyní téměř 7 ha vodní plochy)".

Na místě samém bylo dále konstatováno:

Již za současné situace je ve dvou spodních nádržích pod plánovanou novou záporná vodní bilance, 

v nejnižší VN je jen nepatrná vodní plocha.

Co se týče protipovodňové funkce, není potřeba ji vylepšovat. Jedna stávající nádrž je z důvodu 
nedostatku vody vypuštěná, ostatní nádrže v horní části VT jsou částečně napuštěné a mají prostor pro 

transformaci povodňové vlny. V současné době funguje lesní cesta s propustkem jako poldr, případnou 
výstavbou nového opatření nedosáhneme vyšší ochrany.



Ve VT protéká minimum vody, koryto je zahloubené, případná revitalizace -rozvolnění a zvětšení vodní 
plochy by ještě více zvýšilo výpar a zhoršilo vodní bilanci. Vzhledem k malému významu a přínosu 
jakéhokoliv opatření v této lokalitě bychom nebyli schopni zajistit ani potřebnou dotační podporu pro 

tuto akci.

Účastníci VV nenalezli takové opatření, u kterého by převážil smysl a přínos nad ekonomickou 

neefektivitou.

Všichni zúčastnění se na místě shodli na tom, že tato lokalita není vhodná ani pro VN ani pro žádné jiné 
opatření k zadržení vody v krajině a vyloučili možnost změny PD na jiné vodohospodářské opatření na 

tomto toku s šesti stávajícími VN.

Projektant a zadavatel se na místě dohodli, že projektant vyčíslí dosud provedené práce na PD a 
objednatel připraví dohodu o ukončení prací na PD.



Prezenční listina
z výrobního výboru v rámci přípravy projektové dokumentace na akci:

" y y betej^, i 11/

konaného dne f . J . 202ý v c/': hod, na /'/>?/((■{/

Organizace Jméno / Kontakt Podpis

čil i /TV *2

- //-

í.řfijmjlíl.ir.H..



PROTOKOL

o předání a převzetí části již vyhotoveného díla (projektové 
dokumentace) v rámci dohody o ukončení smlouvy o dílo

Název akce: „VN Bezedník IV."

Stupeň PD: projektová dokumentaci pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby

Smlouva o dílo č.: 223/2019/Pa ze dne 7.8. 2019

Termín provedení díla : výzvou k odstoupení od SoD 223/2019/Pa, dle zápisu z výrobního výboru akce VN
Bezedník IV. ze dne 8.7.2020, byl stanoven termín 14. 9. 2020 na předání části díla, 
s termínem vyhodnocení ze strany objednatele do21. 9. 2020.

Objednatel:

Lesy České republiky, s. p.
IČO:42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupený:
Ing. Dagmar Vašíkovou, vedoucí Správy toků - oblast povodí Dyje, na základě pověření ze dne 10.6.2020 
ve věcech technických jedná: Ing. Dagmar Vašíková, vedoucí správy toků

M: 

 technický dozor stavebníka (TDS), M:  e-mail: 

 správce toků, osoba pracující pod vedením TDS,
mail: 

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:

Regioprojekt Brno, s.r.o.
Sídlem: U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 
IČO:00220078 
DIČ: CZ00220078
Zapsán v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brno, oddíl C, vložka 335 
Jednající: I
Číslo telefonu: 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-5044600297/0100 
(dále jen „zhotovitel")

Předané: - Ix v tištěné podobě 
- lx USB disk

Stránka 1 z 2



Obsah předaný části PD:
č. výkonová fáze Cena bez DPH(Kč)

1. Geodetické a kartografické výkony 25.000,-

2. Aktuální údaje ČHMÚ 7.000,-

1. fáze celkem ( fakturováno a uhrazeno v r.2019) 32.000,-

8. Práce projektové 42.000,-

9. Inženýrská činnost (zajištění dokladové části, atd.) 21.500,-

2.fáze celkem ( bude fakturováno a uhrazeno 2020) 63.500.-

PD + USB byly zhotovitelem předány dne 14.9. 2020 k vyhodnocení a objednatelem vyhodnoceny a stanoven rozsah 
přebírané části dokumentace (viz. tabulka výše) dne 21. 9. 2020. Tento protokol o předání bude přílohou dohody o 
ukončení smlouvy o dílo č. 223/2019/Pa.
V Brně dne 21.9.2020

Za objednatele íůi]

Ing. Dagmar Vašíková 
vedoucí ST Dyje 

Lesy České republiky, s. p.

Za zhoto

Ing. Petr Marčák 
Regioprojekt Brno, s.r.o.

Stránka 2 z 2



REGIOPROJEKT
BRNO

Projektová a inženýrská činnost v oboru stavby vodního, lesního hospodářství a krajinného inženýrství

Lesy České republiky, s.p.
Správa toků - oblast povodí Dyje, Brno 
Jezuitská 13 
602 00 Brno

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Datum:
11-20-01/MP/2020  11.9.2020

7

Věc: "VN Bezedník IV“ - předání díla (PD - ukončení prací)

Dobrý den
v příloze dopisu Vám, v souladu s uzavřenou SoD č. 223/2019/Pa ze dne 7.8.2019 a dle 
obdrženého dopisu o Odstoupení od smlouvy o dílo ze dne 31.8.2020, předáváme dílčí část 
předmětu plnění - zpracované projektové dokumentace ke stavebnímu povolení a provádění 
stavby (PD JP) v 1 paré + CD na akci „VN Bezedník IV“. Jedná se o rozpracovanou část 
projektové dokumentace dle dohody o ukončení prací a to s ohledem na nedostatek vody 
v lokalitě a negativnímu vyjádření dotčených orgánů a organizací - fakturace pouze skutečně 
provedených prací.

Rozsah plnění k předání a fakturaci:

1. Projektové práce - zpracování základního návrhu PD (sit., pod., PF,...) včetně
hydrotechnických výpočtů/vodohospodářské bilance 42 000,-

2. IČ - stanoviska správců IS, jednání s OŽP/vodoprávka, PM, s.p., rybáři, výrobní výbory
______________________________________________________21 500.-

Cena celkem 63 500,- Kč bez DPH

Na výše uvedené práce bude vystavena faktura v dohodnuté výši 63 500,- Kč bez DPH, se 
splatností do 21 dnů.

Děkujeme za spolupráci a s pozdravem

Ing. Petr Marčák
jednatel

Přílohy: - dle textu

sídlo: U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 
IČ:00220078
DIČ: CZ 00220078 
Č. ú.: 43-5044600297/0100-KB, a.s. 




